CXLVII

rūt. Erit ille p̄plus laudans dñm: quē p̄ui det modo sp̄us pphettie: et dicit vt exultemus in spe: et desideremus ipsaz rem. Col lauda hieralī dñm: Lauda deū tuū in syon. Collanda: qr ex multis cōstas: lauda: quia vñū facta es. Multū inq̄t aplūs: vñū sum⁹ in christo Iesu. Quō ergo mul ti collaudamus: quō vñū laudam⁹. Idē multi q̄ vñū: qr ille in q̄ vñū sp̄ vñ⁹. Quare inq̄t hec hieralī collaudio dñm: et laudo deū meū syō. Que syō: ipa hieralī: diuersis causis duo noīa. Hierusalē dicta ē vi sio pacis: syon dicta ē speculatio. Videlte si aliud sonat ista noīa nisi spectacula: ne putēt gētes se habere spectacula: et nos nō habere. Aliqñ dūnissō theatro aut amphitheatro: cū ceperit ex illa cauea euomiturba pditorū: aliqui tenētes in anūo phantasias vanitatis sue: et memorā suā pascētes reb⁹: nō solū inutilibus: s̄z et pñtosis: gaudētes in eis tāq̄ in dulcibus: sed pestiferis: vident pleriq̄ vt sit transire seruos dei agnoscūt ipo habitu: vel vestis: vel capitis: vel frōte notos habēt: et dicūt apud semetipſos et sech: Omiseros istos: qđ pdunt: fratres: rogem⁹ dñm p beniuolētia ipsoꝝ: qr bonū illi putant: bene nobis volūt: s̄z qui diligit iniqtatē odit aiam suā. Si odit aiam suā: quō amabit aiam tuā: Enī ipa guersa et inanis et vana bñuolētia dicēda bñuolētia nī ē: dolēt nos pdere qđ amāt: oremus ne pdāt qđ amam⁹. Vide te quale hieralī exhortek ad laudē: vel potius pñtia laudaturā: Nō enī illius ciuitatis laudes tūc cū videbimus: et amabim⁹: et laudabim⁹: voce pphetica exhortande et excitāde sūt: sed ppterēa modo dicunt hoc pphete: vt pote q̄tū possūt in hac carne cōstituti: futura gaudia beatoꝝ eructātes ī aures nostras: vt excitēt amore illi⁹ ciuitatis: Ferueam⁹ desiderio: nō sumus spiritu pigri. Sed videte quale hierusalē dicit laudaturā deū: et vnde laudaturā pfectioē quadam beatitudinis: Collauda inquit hieralī dñm: lauda deū tuū syon: Et quasi diceret: vñsecura laudabo. **O**m̄i t̄ confortatus. t̄ seras.

27

on. Collaudam⁹ mō: laudam⁹ modo: sed inter scādala: Muli quos nolum⁹ intrāt: mili et si nolum⁹ exēt. Ideo crebrescūt scā dala: Et qm̄ abſudauit iniqūtas: ait veritas: refrigerescit caritas multoz: ppter intrātes: quos dijudicare nō possum⁹: et exētes quos tenere nō possum⁹. Quare hoc: Quia nōdum pfectio: nōdum beatitudo. Quare hoc: Quia adhuc area: nōdū hor reum. Tūc ergo qd: nisi vt nō timeas tale aliqd futuruz: Collauda enī hierlm dñm: lauda deū tuū syon: Qm̄ pfirmāuit vec tes portarū tuaz: Confirmāuit: non dixit apposuit tātū: sed pfirmāuit vec tes portarū tuaz: Nemo exeat: nemo intret. Nemo exeat gaudem⁹: nemo intret timem⁹. Ne hoc timeas cū intraueris: dicit tātūm: esto in numero virginū q̄ portāt oleū secū. Vir gines enī ille: aias significāt. Nō enī vere quicq̄ erant: s̄z in quicq̄ illis mulia sūt. In nūero illo quinario mulia intelligunt: non seminarū tātū: s̄z et viroz: qz vteroz sexus dicitur semina: quia ecclesia et vteroz sexus: hoc est ecclesia dicitur virgo. Bespō saui vos vni viro: virginē castā exhibere christo. Paucoz ē vgnitas in carne: oīm debet esse in corde. Virginitas carnis: cor pus in tactū: vgnitas cordis: fides incor rupta. Ergo dicit virgo tota ecclia: et mas culino genere appellatur pplus dei: vteroz sexus pplus dei: et vnuis pplus: et vnic⁹ po pulus: et vna ecclia: et vna coluba: atq̄ in hac vgnitate mulia sanctorū. Ergo quicq̄ virginēs oēs aias intratras in regnū dei significāt: non sine causa quinario nūero: qm̄ quicq̄ sūt corporis sensus notissimi omnibus. Per quicq̄ enī ianuas intrat aliqd p corpus ad aiam: aut p oculos intrat qd concupisca male: aut p aures: aut p olfa ctū: aut p gustū: aut p contactū. Per has quicq̄ ianuas quisq̄ nō admiserit corrup tionē: inf̄ quicq̄ vgnites pputat. Admittūt aut corruptōes p illicita desideria. Quid aut liceat: et nō liceat: pleni sunt libri scri turaz. Ergo opus est vt sis in illis quicq̄ virginib⁹: Nō timebis qd dictū est: nemo intret. Dicit enī hoc: et fiet hoc. Sed cū intraueris: nemo contra te claudet. Sz te in gresso: claudētur porte birlli: et firmabūt vec tes portarū eius. Naz si tu esse volue ris aut nō virgo corde: aut et si virgo: inter fatuas vgnites: foris remanebis et frusta pulsabis. Que sūt fatue vgnites: At ipse quicq̄ sūt: que nisi aie q̄ habet istā cōtinē

tiam carnis: vt vitēt corruptelas ab oīb⁹ sensibus veniētes: quos sensus iā enūera ui: Que vitēt veluti corruptōes veniētes vndiq̄: et nō in cōscientia gerit bonū suū corā oculis deī: sed placere inde volit ho minib⁹: et iudicū sequit alienū. Sauores vulgi aucupāt: viles sibi sūt: cū spectatori bus esse care volit: nō eis sufficit psciētia: merito nō portāt oleū secū. Oleuz aut̄ est ipsa glatio: ppter nitorē et splēdorē. Sed quid dicit ap̄ls: Vide vrgines sapiētes portātes oleū secū. Opus aut̄ suū pbet vnuſq̄: et tūc in semetip̄o habebit gliaz: et nō i altero. Ne sūt aut̄ vrgines sapiētes. Stulte aut̄ accēdūt quidē lampades: vi dentur quidē lucere opa eorū: sed deficiēt et extinguitur: qz nō de oleo interiorē pa cūnt. Et dormiūt oēs tardante sponso: qz ex vtroz genere hominum obdormiscunt in mortē: et de illis fatuis: et de his sapien tibus tardāte aduētu dñi: ituri in mortē istam corporeū et visiblē: quā somni loco scripturas ponere notū est oībus christia nis: cum diceret de egrotātib⁹ ap̄ls: Pro pterea in yobis inqt multi infirmi et egri: et dormiūt sufficiēter. Dormiūt inquit mori unk. Sed ecce venturus est spōsus: et oēs surget: sed nō oēs intrabūt. Sufficiēt opa stultarū virginū nō habentū oleū cōscie: nō inuenient a quibus emant: qd illis sole bant vendere adulatores. Ab irridētib⁹ enī dicitur: nō ab inuidentibus: ite emite yobis. Petierant enī stulte a sapiētibus et dixerāt eis: date nobis oleum: qz faces nostre extinguit. Quid ille sapiētes: Ne forte nō sufficiat nobis et yobis: ite potius ad vēdētes et emite yobis. Hoc admone re erit: qd yob mō pslit a quib⁹ emere sole tis adulatiōem: Et cū eūt inqt: intraīt ille: et clausū ē ostiū. Cū eūt corde: cū talia co gitant: dū se ab illa intentiōe alienant: et re tro preterita sua recordatur: cunt quasi ad vendentes: et nō inueniūt tūc fauētes: nō inueniūt tūc laudātes a quib⁹ solebāt lau dari: et quasi excitari ad bona opa: nō ro bore bone psciētē: sed incitamēto lingue alienē. Et illud qd dictū ē: ne forte sufficiat nobis et yobis: magna psciētē hūli tatis dictū est. Oleum enī quod gestam⁹ in conscientia: iudicūt est nostrum de nobis inmetip̄is quales sumus: et difficile est vt de se quisq̄ perfecte iudicet. Fratres mei cōtūlibet homo proficiat: cōtūlibet se ad interiora extēdat: et preterita obliuiscatur:

Psalms

iam dicit sibi bene est: procedit regula de
thesauris dei: examinat liquidū: et q̄s glo-
riabitur castū se habere cor: **E**t quis ḡliabi-
tur mūdum se esse a peccato: **D**icit q̄d dixit
scriptura: **J**udicūz sine misericordia ei qui
nō fecit misericordiā. **Q**uātūcūq; p̄ficiās:
spabis in misericordia. **H**am si iusticia si-
ne misericordia prolata fuerit: in quolibet
quod dāminet inueniet. **Q**ue nos consola-
tur scriptura: **Q**ue hortat ad misericordi-
am faciendā: vt oīno crebrescamus in ero-
gando quod ampli⁹ habem⁹. **M**ulta autē
supflua habem⁹: si nō nisi necessaria tenea-
mus. **N**ā si inania queram⁹: nihil sufficit.
Fres q̄rite qđ sufficit op̄i dei: nō qđ sufficit
cupiditati vestre. **C**upiditas vestra: nō est
opus dei. **F**orma vestra: corp⁹ vestrū: aīa
vestra: hoc totū opus dei. **Q**uere que suf-
ficiāt: et videbis q̄s pauca sint. **V**idue suf-
fecerūt duo minuta nūmī ad faciēdā misé-
ricordiā: suffecerūt duo nūmī: ad emendū
regnū dei. **A**d vestiēdos totiens venato-
res: qđ sufficit editori: **V**idete q̄a nō solū
pauca sūt que vobis sufficiāt: b̄ nec ip̄e de-
us mīta a vobis q̄rit. **Q**uere q̄tū tibi de-
derit: et ex eo tolle qđ sufficit. **L**etera q̄ sup-
flua iacent: alioz sūt necessaria. Supflua
diuitum: necessaria sunt pauperum. **R**es
aliene possidentur cum singflua possiden-
tur. **F**aciens ergo huiusmodi misericordi-
as: et illā p̄cipue que gratis constat: dimit-
te sicut dumittim⁹: quo nō nisi caritatē ero-
gas: que crescit cū eregas: **F**aciēs ergo et
feruens in ip̄is bonis opib⁹ misericordie:
que iā bona opa: vt iam diximus: tūc non
erūt necessaria: qz nullus erit miser in quē
facienda sit misericordia: expectabis secu-
rus iudiciū: nō tā securus de iusticia tua:
q̄s securus de misericordia dei: qz tū mi-
sericordiā p̄rogasti. **J**udicū enī sine misé-
ricordia illi q̄ nō fecit misericordiā. **S**uper
altat autē inqt misericordia iudiciū. **N**e pu-
tetis fratres qz tūc nō est iust⁹ qñ nī nō mi-
sereb̄: aut recedit a regula iusticie sue. **E**t
cū dāminat iustus est: tūc misereb̄ iust⁹ est.
Quid enī tam iustū q̄s reddere misericor-
diā p̄roganti: **Q**uid tam iustuz: q̄s vt in
qua mēsura mēsi fueritis: in ea remetiētur
vobis: **B**a egenti fratri. **C**ui fratri: **C**hristo.
Si q̄ quia fratri christo: t̄ quia christo
deo: q̄ est sup oīa benedict⁹ in secula: deus
egere a te voluit: t̄ tu man⁹ retrahis: **C**erte
porrigis man⁹: t̄ petis a deo. **A**udi scrip-
turā: **N**ō sit man⁹ tua porrecta ad accipi-